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صفحه‌آرا: مهدی سلامی

گشتی در حیاط دولت

گشتی در اقتصاد جهان

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
گفت: بورس کالا مکلف شد فولاد و سیمان 
را با نرخ‌های حمایتی و مناسب‌تر برای 
تامین مسکن حمایتی در اختیار بنیاد 
مسکن قرار دهد تا کنترل بسیار خوبی بر 
مصالح ساختمانی مسکن حمایتی انجام 

شود.

مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهر‌سازی‌ گفت: 
بعد از رشد ۵۸درصدی ترانزیت جاده‌ای در 
سال۱۴۰۲، تا ۲۶ اردیبهشت امسال رشد 
ترانزیت نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته 
۵۵درصد است. امیدوارم امسال رکورد 

دیگری در ترانزیت کشور رقم بزنیم.

احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد گفت: در 
مذاکره با مقامات عربستان سعودی، ۵پیشنهاد 
مشخص ازجمله افزایش سطح تبادلات تجاری، 
تسهیل رفت‌وآمد تجار و سرمایه‌گذاری 
شرکت‌های 2کشور را مطرح کردم که مورد 

موافقت همتای سعودی قرار گرفت.

جواد اوجی، وزیر نفت با اعلام اینکه خط 
لوله فرآورده نفتی از تبریز، خوی تا ارومیه 
به طول ۲۲۲کیلومتر آماده بهره‌برداری 
است گفت: از این طریق، بنزین، نفت گاز 
و نفت کوره را به راحتی انتقال می‌دهیم و 

مانع تردد تانکرهای نفتکش خواهیم شد.

صولت مرتضوی، وزیر کار با اعلام اینکه 
نرخ بیکاری ۸-۷ استان کشور زیر 
یک‌درصد است، افزود: این اتفاق یک 
رکورد تاریخی است و شرط کافی برای 
حفظ کردن این رکود، ادامه همین روندی 

است که در دولت اتخاذ شده است.

تأمین  سیمان و فولاد  برای ساخت مسکن
حیاط دولت دیروز پر از اخبار اقتصادی بود. اعضای کابینه 
سیزدهم، دیروز در نشست هیأت وزیران در حیاط دولت 
به سؤالات خبرنگاران پاسخ دادند، در این میان وزن اخبار 
اقتصادی بیشتر از سایر اخبار بود. از یک طرف سخنگوی دولت 
از تامین سیمان و فولاد برای ساخت مسکن توسط بورس کالا 
خبر داد و از طرف دیگر وزیر اقتصاد از توافق با عربستان برای 

همکاری‌های تجاری و اقتصادی خبر داد.

گروهی از تولیدکنندگان محتوا در 
تیک‌تاک برای جلوگیری از قانون امضا شده 
توسط جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا برای 
فروش اجباری یا ممنوعیت این اپلیکیشن 
ویدئویی، در دادگاه فدرال آمریکا شکایت 

کردند.

براساس داده‌های صنعتی چین، شیائومی، 
سازنده گوشی‌های هوشمند چینی، پس از 
فروش بیش از ۷ هزار دستگاه از نخستین 
مدل خودروی برقی خود، در‌ ماه آوریل 
به هشتمین خودروساز برقی بزرگ چین 

تبدیل شده است.

توافق برای انتقال گاز طبیعی از ترکمنستان 
به ترکیه از طریق جمهوری آذربایجان و 
گرجستان و ارسال آن به بازار اروپا از سوی 
آلپ‌ارسلان بایراکتار، وزیر انرژی و منابع 

طبیعی ترکیه اعلام شد.

ترکیه اقدامات جدیدی را برای مهار 
تورم پایدار ارائه کرده است. صرفه‌جویی 
عمومی، انضباط هزینه‌ها در بودجه و 
بهره‌وری در سرمایه‌گذاری‌ها 3 محور 
اصلی اقدامات ترکیه برای تک‌رقمی شدن 

تورم است.

اختلاف‌ها در اوپک‌پلاس بر سر ظرفیت 
تولید نفت، افزایش یافته است. در تازه‌ترین 
رویداد، درخواست قزاقستان برای افزایش 
تولید چالش‌برانگیز شده است. این موضوع 
می‌تواند منجر به کاهش قیمت نفت و 

کاهش درآمد صادر کننده‌ها شود.

در یک طرح جدید، رهبر اکثریت سنا 
به‌‌تازگی در یک طرح، خواستار 32میلیارد 
دلار بودجه برای پیشبرد آمریکا در 
زمینه هوش مصنوعی شد. آنها همچنین 
می‌خواهند از کاربران آمریکایی در برابر 

خطرات این فناوری محافظت کنند.

شکایت تیک‌تاکی‌ها  از بایدن 
مروری بر اخبار اقتصادی جهان نشان می‌دهد که ترکیه و 
ترکمنستان برای صادرات گاز ترکمنستان به ترکیه و ارسال 
آن به اروپا توافق کرده‌اند. این جایگاهی است که می‌توانست 
به ایران تعلق پیدا کند. صادرات گاز ترکمنستان به اروپا 
می‌تواند اثرات شگرفی در اقتصاد این کشور برجای بگذارد. در 
رویدادی دیگر گروهی از تولیدکننده‌های محتوا در تیک‌تاک 

علیه ممنوعیت فعالیت تیک‌تاک در آمریکا شکایت کردند.

ارز

بازار 

رئیس‌کل بانک مرکزی از راه‌اندازی بازار توافقی ارز از خرداد‌ماه 
خبر داد که در آن صادر‌کنندگان خرد بخش خصوصی می‌توانند 
ارز خود را با قیمت توافقی بفروشند.  به گزارش همشهری، قیمت 
ارز صادرکننده‌ها به یک موضوع بسیار مهم در اقتصاد ایران تبدیل 
شده است؛ چراکه تعیین غیرتعادلی ارز صادرکننده‌ها می‌تواند 
ضربه‌های بزرگی به اقتصاد بزند. این موضوعی است که ظرف 
ماه‌های گذشته واکنش‌های زیادی را در محافل اقتصادی داشته 
و حتی در تازه‌ترین رویداد 12اردیبهشت امسال 10انجمن بزرگ 
تولیدی کشور در نامه‌ای به مقام معظم رهبری خواستار اصلاح و 
بازنگری در سیاست‌های ارزی شدند. آنها در نامه‌ای که حواشی 
گسترده‌ای داشت اعلام کردند: به‌منظور تحقق جهش تولید با 
مشارکت حداکثری آحاد اقتصادی، ضروری است بانک مرکزی 
نسبت به واقعی‌سازی نرخ ارز در سامانه نیما مبتنی بر نرخ شناور 
مدیریت‌شده نص صریح قانون اقدام کند. ماجرا اما به همین جا 
ختم نمی‌شود. مروری بر رویدادهای اقتصادی نشان می‌دهد 
که ظرف ماه‌های گذشته اعتراض‌های زیادی از سوی فعالان 
اقتصادی و تولیدکننده‌ها به نرخ ارز صادرکننده‌ها که در قالب 
سامانه نیما فروخته می‌شود، انجام شده است؛ اما پرسش این 

است که اعتراض تولیدکننده‌ها به چیست؟

اعتراض تولیدکننده‌ها به چیست؟
بحث اصلی صادرکنند‌ه‌ها به‌ویژه صادرکنند‌ه‌های بخش خصوصی 
این است که هزینه‌های تولید به غیر از برخی اقلام خاص، با نرخ 
ارز آزاد محاسبه می‌شود؛ اما آنها مجبورند درنهایت ارز خود را 
به‌صورت تعهدی با نرخ‌های پایین‌تر در سامانه نیما عرضه کنند. 
مشکل اینجاست که تولید و صادرات به‌ویژه در شرایط تحریم 
با مشقت‌های فراوان انجام می‌شود؛ اما در مقابل واردکننده‌ها 
به‌راحتی ارز‌های حاصل از صادرات را با کمترین دردسر خریداری 
می‌کنند و در بسیاری از موارد حتی اقلامی که وارد می‌شود با نرخ 
بازار آزاد در بازار فروخته می‌شود. آمار‌ها نیز نشان می‌دهد در سال 
گذشته ۵۰میلیارد دلار ارز نیمایی با نرخ ۳۸هزار تومان برای 
واردات کالاهای مصرفی، واسطه‌ای و مواد اولیه اختصاص یافته 
است. اگر میانگین قیمت هر دلار آمریکا را در سال قبل ۵۰هزار 
تومان در نظر بگیریم، متوجه می‌شویم اختلاف نرخ ارز نیمایی با 
بازار آزاد در حدود ۱۲هزار تومان بوده است. مقایسه این ارقام نشان 
می‌دهد که در سال گذشته در حدود ۶۰۰هزارمیلیارد تومان رانت 

ارز نیمایی توزیع شده است. 

عرضه ارز به قیمت توافقی
در کشاکش اختلاف‌ها بر سر قیمت ارز نیمایی روز گذشته 
رئیس‌کل بانک مرکزی در خبری مهم اعلام کرد به‌زودی بازار 
توافقی ارز راه‌اندازی می‌شود. او اشاره‌ای به جزئیات این بازار نکرد؛ 
اما اعلام کرد این بازار با هدف رفع مشکلات صادرکننده‌های بخش 
خصوصی تاسیس خواهد شد. محمدرضا فرزین گفت: هم‌اکنون 
نرم‌افزارهای مورد نیاز این برنامه در مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران آماده شده است و حداکثر تا پایان خرداد‌ماه به بهره‌برداری 
می‌رسد.  او توضیح داد: حجم صادرات خرد بخش خصوصی به 
حدود 8 تا ۹ میلیارد دلار در سال می‌رسد که عمده مشکلات ارزی 
در زمینه رفع تعهد نیز به این گروه مربوط می‌شود. رئیس‌کل بانک 
مرکزی تصریح کرد: با راه‌اندازی سامانه تبادل ارز اشخاص در مرکز 
مبادله، صادر‌کنندگان خرد بخش خصوصی می‌توانند ارز خود را 

با قیمت توافقی در این بازار رسمی و ضابطه‌مند عرضه کنند.

پیاز ارزان می‌شود 
علت گرانی پیاز این است که فعلا فقط پیاز جنوب برداشت 

می‌شود و هنوز پیاز شهرهای اطراف به عمل نیامده است 

رصد مغازه‌های میوه‌وتره‌بار در سطح شهر تهران نشان می‌دهد 
که گرانی پیاز ادامه دارد. روند افزایش قیمت پیاز از اواخر فروردین 
بیشتر شد و قیمت هر کیلوی آن در حال حاضر به بالای ۳۰هزار 
تومان رسیده است. در حال حاضر هر کیلو پیاز زرد و سفید به 
قیمت بین ۳۰ تا ۴۰هزار تومان و بعضا تا ۵۰هزار تومان فروخته 
می‌شود. این در حالی است که قیمت هر کیلو پیاز قرمز به ۶۰ هزار 
تومان هم می‌رسد. به گزارش همشهری‌، رئیس هیأت مدیره 
اتحادیه بارفروشان میوه‌وتره‌بار تهران در مورد علت گرانی قیمت 
پیاز در سطح شهر تهران به همشهری می‌گوید: ما متولی سطح 
شهر نیستیم و در مورد میدان مرکزی تهران هم قیمت‌ها بالا 
نیست. اکبر یاوری بیان می‌کند: در میدان مرکزی میوه‌و‌تره‌بار 
تهران نرخ‌ها هفته‌ای یک‌بار بعد از رصد میدان تغییر می‌کند 
و قیمت‌های داخل میدان با سطح شهر متفاوت است. اما با 
این حال مغازه‌های سطح شهر مجاز نیستند که کالای خود را 
با قیمت بالا بفروشند بلکه باید براساس خریدی که از میدان 
می‌کنند ۳۰ تا ۳۵درصد روی فاکتور بارفروش اضافه کنند و 
به‌دست مصرف‌کننده بدهند که متأسفانه بعضا دیده شده است 
این میزان سود از سوی آنها رعایت نمی‌شود و کالای خود را بالاتر 
می‌فروشند. یاوری ادامه می‌دهد: در حال حاضر داخل میدان 
مرکزی ۲رقم پیاز شامل پیاز جیرفت و پیاز دزفول عرضه می‌شود. 
قیمت پیاز دزفول کمتر است و هر کیلوی آن بین ۱۲تا ۱۶هزار 
تومان است و هر کیلو پیاز جیرفت که مرغوب‌تر است هم بین 
۱۸تا ۲۵هزار تومان است. رئیس هیأت مدیره اتحادیه بارفروشان 
میوه‌وتره‌بار تهران در مورد دلیل گرانی پیاز هم می‌گوید: مسئله 
خاصی وجود ندارد بلکه امسال به‌دلیل بارندگی‌های بهاره امکان 
برداشت پیاز توسط کشاورزان کاهش یافت اما در حال حاضر 
هیچ کمبودی در زمینه عرضه پیاز در میادین میوه‌وتره‌بار تهران 
احساس نمی‌شود و حتی مازاد هم داریم به‌طوری که نیاز شهر 
تهران روزانه چیزی نزدیک به ۲۵۰تن است، اما ورودی ما 350تن 
است؛ یعنی داخل میدان مرکزی روزانه نزدیک به ۱۰۰تن اضافه 

ورودی داریم.

بازار توافقی ارز راه‌اندازی می‌شود

جمعه به شنبه افتاد
با مصوبه مجلس کار هفتگی به 40ساعت رسید و روزهای جمعه و شنبه غیرکاری هستند

قرار است هفته ایرانی از روز یکشنبه آغاز شود؛ 2 روز تعطیلی و 
5روز کاری، ثمره اصلاح تعطیلات پایان هفته و تعطیل کردن روز 
شنبه در کنار روز جمعه است که دیروز به تصویب مجلس رسید.

به‌ گزارش همشهری، در جریان بررسی لایحه اصلاح ماده۸۷ 

قانون مدیریت خدمات کشوری، هدف این بود که برای ارتقای 
کیفیت زندگی جامعه، ساعت کار هفتگی از 44ساعت به 40ساعت 
برسد و روزهای غیرکاری هفته به 2 روز افزایش پیدا کند که تقریبا 
در هر دو بخش دولتی و خصوصی روی این مسئله اجماع ایجاد 
شد. تنها اختلاف‌نظر، تعطیلی پنجشنبه و جمعه یا جمعه و شنبه 
بود که طبق نظر دیروز مجلس، نظر دوم یعنی تعطیلی جمعه و 
شنبه رأی آورد و این مصوبه به شورای نگهبان ارسال شد. حالا 
شورای نگهبان باید ضمن مطابقت این مصوبه با شرع و قانون، آن 

را برای ابلاغ یا اصلاح به مجلس بازگرداند. اگر شورای نگهبان با 
مصوبه مجلس موافقت کند، روزهای غیرکاری هفته در کل کشور 
مثل شرایط فعلی تهران به 2 روز افزایش پیدا می‌کند؛ خانوارها 
وقت بیشتری برای دورهم بودن دارند، آرزومندان خواب در صبح 
روز شنبه به مراد دلشان می‌رسند و از این به بعد احتمالا آرزوی 
خواب در صبح روز یکشنبه را خواهند داشت! فعالان اقتصادی 
نیز با افزایش مطابقت تعطیلات هفتگی کشور با جهان می‌توانند 

بیشتر و بهتر به تجارت و امور اقتصادی بپردازند.

احمد میرخدائیگزارش2
روزنامه‌نگار

زرگرهازرگرها در فکر کیمیاگری در فکر کیمیاگری
گزارش میدانی همشهری از چند بازار طلا در تهران در شرایطی که بازار طلافروشان گزارش میدانی همشهری از چند بازار طلا در تهران در شرایطی که بازار طلافروشان 

زیر ذره‌بین نهادهای نظارتی، اقتصادی و تجاری قرار گرفته استزیر ذره‌بین نهادهای نظارتی، اقتصادی و تجاری قرار گرفته است

راضیه محمدیگزارش
روزنامه‌نگار

با اینکه آخر هفته است تردد در بازار بزرگ تهران کمتر از روزهای دیگر به‌نظر می‌رسد. در بازار بزرگ چند پاساژ اصلی طلافروشی ازجمله بازار طلا و جواهر 
ایران، بازار زرگرها، پاساژ احسان، دلگشا، آینه و شمس‌العماره قرار دارند که کم و بیش خرید و فروشی در آنها انجام نمی‌شود. جلوی ورودی بازار طلا و 
جواهر ایران چند نفر روی صندلی نشسته‌اند و درحالی‌ که در بازار نیمه‌باز است اجازه ورود نمی‌دهند. وقتی می‌پرسیم از کجا می‌شود طلا خرید، می‌گویند 
در سطح شهر می‌توانید مغازه‌هایی پیدا کنید که باز هستند. کمی آنطرف‌تر از پاساژ طلا و جواهر، خیابان زرگرها یعنی یکی از قدیمی‌ترین راسته‌های 
طلافروشی ایران قرار دارد. مغازه‌های این راسته هم در سکوت سنگینی به سر می‌برند و خرید و فروشی ندارند. اغلب پاساژهای دیگر بازار هم فقط در 

ورودی‌شان باز است. تنها یکی دو مغازه‌‌ در بازار بزرگ بازند که آنها هم کرکره‌ ویترینشان را تا نیمه بالا داده‌اند، اما در مغازه‌ها خریداری دیده نمی‌شود.

 نزدیک به چند هفته از اعتراض طلافروشان می‌گذرد. 
طلافروشان در اعتراض به تبصره4 ماده18 سامانه جامع 
تجارت که کلیه صنوف را ملزم به ثبت موجودی و دارایی 
می‌کند، به نشانه اعتراض اقدام به تعطیلی طلافروشی‌های 
خود کرده‌اند. به‌دنبال اعتراض طلافروشان، مسئولان 

ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و وزارت صمت جلساتی با 
طلافروشان برگزار کرده اند. روز گذشته هم رئیس اتحادیه 
طلا و جواهر از توافق اولیه بین ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز و وزارت صمت در مورد اصلاح ضوابط ثبت موجودی 
خبر داد و عنوان کرد: »ما از طریق اتحادیه به همکاران خود 

اعلام کرده‌ایم که مغازه‌های خود را باز کنند.« با وجود این، 
ماراتن اعتراض طلافروشان نشان می‌دهد آنها به‌دنبال 
کیمیاگری هستند تا بدون اینکه موجودی کامل طلایشان 
را گزارش کنند و معامله‌هایشان را مانند دیگر صنف‌ها 

شفاف کنند به فعالیتشان در بازار ادامه دهند.

کارگران صنف طلا نگران شغلشان 
هستند

چند نفر ابتدای خیابان زرگرها روی سکوهای ورودی خیابان 
نشسته‌اند. می‌گویند از فروشندگان این خیابان هستند و کار 
این روزهایشان این شده که صبح تا عصر اینجا بنشینند تا مگر 
خبری از بازگشایی بازار شود. یکی از آنها می‌گوید: این چند روز 
برای ما سخت گذشت. ما هم از این وضعیت ناراحتیم و امیدواریم 
هرچه زودتر گشایشی شود، چون ما هم به نوعی کارمند محسوب 
می‌شویم و هر روزی که کار نکنیم از حقوقمان کسر می‌شود. او 
با بیان اینکه اگر این وضعیت ادامه یابد، ممکن است خیلی‌ها از 
این صنف بروند ادامه می‌دهد: علاوه بر ما، کارگاه‌هایی هستند که 
کارگران زیادی دارند که 99درصد آنها هم روزمزد هستند. آنها 
هم اگر یک روز به هر دلیلی کار نکنند، حقوقی شامل حالشان 
نمی‌شود و باید خودشان حق بیمه‌شان را پرداخت کنند، چون 
تمام کارگاه‌ها در زمینه بیمه ضعیف هستند و اکثرا کارگران خود را 
بیمه نمی‌کنند. وقتی از آنها در مورد وضعیت کارگاه‌های تولیدی 
طلا می‌پرسیم، می‌گویند تعدادی از کارگاه‌ها بازند، اما تولید آنها 

خیلی کم شده، چون فروش طلا کم شده است.

 فروشنده‌ها نگران 
فروش‌شان هستند

همزمان با اعتراض طلافروشان عنوان شد آنها به‌دلیل 
روند کاهش قیمت ارز و طلا، تمایلی به فروش دارایی‌های 
خود ندارند و به همین دلیل مغازه‌های خود را تعطیل 
کرده‌اند. یکی از طلافروشان بازار بزرگ که کرکره مغازه 
خود را نیمه‌باز گذاشته است، در واکنش به این صحبت‌ها 
می‌گوید: این حرف‌ها اصلا درست نیست، چون گرانی به 
نفع ما نیست. او با اشاره به اینکه سال96 طلای خام گرمی 
100هزار تومان بود، اما الان 3میلیون و نیم شده است 
عنوان می‌کند: به تناسب این تورم، خرید مردم کم شده 
است. او تأکید می‌کند: قیمت طلا براساس انس جهانی طلا 
و دلار تعیین می‌شود و قیمت آن نه دست خریدار است و 
نه فروشنده. وقتی از او می‌پرسیم اعتراض طلافروشان 
تأثیری بر خرید مردم داشته است، می‌گوید: این روزها 
تقاضا برای خرید خیلی کم شده است، چون در حال حاضر 
ابهامات مالیاتی در این حوزه زیاد است و مردم هم نگرانند 

و نمی‌دانند خرید کنند یا نه.

خریداران نگران دسترسی 
به ویترین‌ها هستند

رفت‌وآمد در بازار طلای تهران خیلی 
کم است، اما یک زوج جوان در‌به‌در از 
رهگذران سراغ یک طلافروشی باز در بازار 
را می‌گیرند. می‌گویند برای خرید حلقه 
ازدواجشان به بازار بزرگ آمده‌اند. زن با 
ابراز ناراحتی می‌گوید: حلقه ازدواج ماندگار 
است و ما می‌خواهیم یک کار خاص بخریم. 
برای همین بازار را برای خرید انتخاب 
کردیم.  شوهرش هم می‌گوید: دیروز به 
چند مغازه طلافروشی رفتیم، اما تنوع 
حلقه‌هایشان کم بود. الان مانده‌ایم که چه 
کار کنیم. وقتی به آنها می‌گوییم چند مغازه 
طلافروشی در یکی از خیابان‌های شرق 
تهران باز هستند و اگر خرید واجب دارند به‌ 
آنجا بروند، زن می‌گوید: اتفاقا دیشب آنجا 

بودیم، اما کارهایشان مورد پسند ما نبود.

فروش آنلاین تعطیل‌بردار نیست
درحالی‌ که پاساژها و مغازه‌های بزرگ طلافروشی در شهر تعطیل هستند، اما برخی گالری‌ها به مشتریان آشنا به‌صورت آنلاین طلا می‌فروشند. همچنین برخی طلافروشی‌ها فروش آنلاین 
خود را متوقف نکرده‌اند، به‌طوری که یکی از گالری‌ها در پاسخ به اینکه فروش دارند یا نه می‌گوید: فروش آنلاین داریم، اما اگر می‌خواهید حضوری بیایید هم در خدمتتان هستیم. فقط 

قبل از آمدن تماس بگیرید.
مکث

سال‌هاست که در تهران، اغلب ادارات دولتی و حتی شرکت‌های 

بخش خصوصی در روز پنجشنبه تعطیل هستند و مابقی 

کسب‌وکارها نیز در وضعیت نیمه‌تعطیلی به‌ سرمی‌برند. حتی در 

سایر استان‌های کشور نیز گرچه پنجشنبه، روز کاری به‌ حساب 

می‌آید، اما عمده فعالیت‌ها فقط تا ظهر برقرار هستند و از نیمروز 

پنجشنبه به پیشواز تعطیلی جمعه می‌روند. گره خوردن عصرهای 

پنجشنبه با زیارت اهل قبور و صله ارحام، اصلی‌ترین موضوعاتی 

هستند که به نیمه تعطیل شدن فعالیت‌ها در این روز منجر شده 

است، اما درصورتی‌که مصوبه دیروز مجلس به قانون تبدیل 

شود، روز پنجشنبه، یک روز کاری کامل خواهد بود و کارگران و 

کارمندان باید کارکرد 8ساعت موظفی خود را در این روز پر کنند 

که البته در ابتدا می‌تواند سخت به‌نظر برسد؛ اما حکم قانون است.

پنجشنبه

27
اردیبهشت

7 ذی‌القعده1403/02/27

پنجشنبه روز کاری می‌شود

شنبه

29
اردیبهشت

1403/02/29
9 ذی‌القعده

 شنبه چطور 
تعطیل می‌شود؟

نیستند، در فرایند جدید چیزی به نام تعطیلی شنبه نخواهند داشت. به ‌عبارت‌ دیگر، این بخش از ادارات که حالا هم در روزهای پنجشنبه تعطیل بهزیستی، بانک‌ها و اماکن ورزشی از این قاعده مستثنا شده‌اند.خدمت‌رسانی از قبیل بیمارستان‌ها، مراکز بهداشتی، درمانی، مراکز پنجشنبه( واحدهای نظامی انتظامی و امنیتی و بخش عملیاتی واحدهای ستادی و استانی به تنظیم ساعات کار خود در 5 روز هفته )از یکشنبه تا قانون مدیریت خدمات کشوری، در کنار موظف کردن دستگاه‌های اجرایی پنجشنبه‌های تعطیل تهران شاهد هستیم. در تبصره3 ماده‌ واحده ماده87 این روز را به یک روز نیمه‌تعطیل تبدیل می‌کند؛ دقیقا همان چیزی که در تبصره هم مخصوص دستگاه‌های مستثنا از تعطیلی شنبه وجود دارد که نیست و فقط یک روز غیرکاری به شمار می‌آید. البته در مصوبه مجلس، یک مزد و حقوق کامل برای آنها منظور شود. در حقیقت روز شنبه، تعطیل رسمی یعنی کارمندان و کارگران باید 5روز و در هر روز 8ساعت کار کنند تا کارکرد و 44ساعت به 40ساعت در هفته کاهش پیدا می‌کند.قانون مدیریت خدمات کشوری و سایر قوانین و مقررات نظیر قانون کار نیز از براساس مصوبه مجلس، روزهای غیرکاری هفته 2 روز است و ساعت کار در 

 هدف اصلی 
تعطیلی شنبه چیست؟ 

هدف اصلی از مطرح‌شدن بحث 
2روز تعطیلی پایان هفته، اثرات 
مثبتی بود که این اتفاق روی 
روحیه نیروی کار و کانون خانواده 
دارد. این تجربه پیش از این در 
بسیاری از کشورها اجرا شده و 
برخی حتی قاعده 3روز تعطیلی را 
بدون آسیب وارد شدن به اقتصاد 
و بهره‌وری اجرا کرده‌اند. همزمان 
با این مسئله، بحث تطبیق 
تعطیلات هفتگی ایران و جهان 
نیز به‌عنوان عاملی که روی ارتباط 
فعالان اقتصادی و بازرگانان با 
سایر کشورها تاثیر دارد، مدنظر 
قرار گرفت. بخش خصوصی و در 
رأس آنها اتاق بازرگانی ایران، 
تعطیل شدن پنجشنبه را به‌دلیل 
افزایش شکاف ارتباط با جهان به 
4روز، آسیب‌زا می‌دانستند و حتی 
صمد حسن‌زاده، رئیس اتاق ایران 
طی نامه‌های جداگانه به دفتر 
مقام معظم رهبری و سران قوای 
مجریه و مقننه با استدلال‌های 
کارشناسی این موضوع را تبیین 

کرده بود.
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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان تهران اعلام کرد: مصرف برق در تابستان 
۴۰تا ۵۰درصد به‌علت ورود سیستم‌های سرمایشی افزایش می‌یابد. سال گذشته 

بیش از هزار میلیارد تومان برای نوسازی شبکه‌های توزیع هزینه شده است.

سخنگوی اتاق اصناف گفت: قیمت قدیم لاستیک در سایز ۱۳ که ۷۷۰هزار تومان بود، 
به یک میلیون و ۵۰هزار تومان و قیمت لاستیک در سایز۱۴ نیز از یک میلیون و ۱۸هزار 

تومان به یک میلیون و ۱۶۰هزار تومان رسید.
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